



Radomsko, dnia 28 czerwca 2023 r.

**-WYKONAWCY –**

**ubiegający się o udzielenie zamówienia**

**WP.272.14.2023**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) pod nazwą „**Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla budynku Domu Pomocy Społecznej w Radziechowicach**”.

### **Wyjaśnienia treści SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ zgodnie z poniższym:

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie elementów instalacji fotowoltaicznej, tj. modułów oraz inwerterów o parametrach zgodnych z ramami w Załączniku nr 7 SWZ - Dokumentacja projektowa?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie elementów instalacji fotowoltaicznej, tj. modułów i inwerterów o parametrach zgodnych z określonymi w załączniku nr 7 do SWZ – Dokumentacja projektowa. W SWZ określone zostały parametry minimalne, natomiast w dokumentacji projektowej parametry te zostały opisane w sposób bardziej szczegółowy poprzez zastosowanie zakresów dopuszczalnych wartości. Jeżeli którykolwiek z parametrów określonych w Dokumentacji projektowej nie zostanie spełniony, Zamawiający taką ofertę odrzuci.

**Pytanie 2**

Czy ogrodzenie Instalacji PV wchodzi w zakres postępowania?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że ogrodzenie instalacji PV wchodzi w zakres postępowania i należy je w kalkulować w koszty.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający uzyskał pozwolenie na wycinkę drzew oznaczonych do usunięcia? Jeśli nie, czy uzyskanie pozwolenia jest po stronie Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że uzyskał pozwolenie na wycinkę drzew. Wycinka dotyczy 10 szt. drzew i zostały one wskazane w załączniku graficznym (załącznik nr 7 Dokumentacja projektowa).

**Pytanie 4**

Czy wycinka drzew wchodzi w zakres postępowania?

**Odpowiedź**

Wycinka wchodzi w zakres postępowania i należy ją w kalkulować w koszty.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dysponuje zezwoleniem na wycinkę drzew, która to jest częścią przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że uzyskał pozwolenie na wycinkę drzew. Wycinka dotyczy 10 szt. drzew i zostały one wskazane w załączniku graficznym (załącznik nr 7 Dokumentacja projektowa).

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający określając moc modułów jako 400W miał na myśli minimalną moc? Prosimy o potwierdzenie, że zostaną moduły o mocy 460W oraz  $I_{sc} - 0,045$ ,  $V_{oc} - 0,28$ ,  $P_{max} - 0,35$ . parametry te mieszczą się w zakresie opisanym w projekcie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający określając moc modułów jako 400 Wp miał na myśli moc docelową.

Dokumentacja przewiduje wykonanie instalacji składającej się z 120 sztuk modułów o mocy 400 Wp. Instalację należy wykonać zgodnie z przyjętymi założeniami projektowymi.

Swobodny dobór mocy modułów do mocy całej instalacji możliwy jest w sytuacji, kiedy zadanie realizowane byłoby w formule zaprojektuj i wybuduj. Zastosowanie modułu o mocy innej niż wskazana w Dokumentacji projektowej skutkować będzie odrzuceniem oferty.

### **Pytanie 7**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści inwerter o maksymalnym napięciu wejściowym (prąd stały) - 1100V, wskazany jest przedział 600 - 1200V.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuści inwerter o maksymalnym napięciu wejściowym (prąd stały) o mocy 1100V, pod warunkiem spełnienia przez niego pozostałych wymagań określonych w Dokumentacji projektowej (załącznik nr 7 do SWZ).

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuści inny rodzaj ułożenia modułów. Np. 4 rzędy paneli w poziomie?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza innego rodzaju ułożenia modułów.

### **Pytanie 9**

W wymaganiach dotyczących paneli fotowoltaicznych w punkcie 3.2 ppkt. d dokumentu SWZ określono współczynnik temperaturowy

ISC min. +0,03 %/st. C

VOc min. -0,24 %/st. C

Pmax min. -0,32 %/st. C

Bardzo prosimy o zmianę zapisu ze względu na to, że panele o takich parametrach nie są dostępne na rynku.

### **Odpowiedź**

W SWZ Zamawiający określił parametry minimalne, natomiast w Dokumentacji projektowej (załącznik nr 7 do SWZ) parametry zostały opisane w sposób bardziej szczegółowy- wskazano dopuszczalne zakresy temperaturowe. Zamawiający dokonując oceny ofert będzie sprawdzał

czy wskazane w karcie technicznej lub innym dokumencie parametry temperaturowe mieszczą się w podanym w Dokumentacji projektowej przedziale (zakresie). Niespełnienie któregośkolwiek z parametrów określonych w załączniku nr 7 do SWZ – Dokumentacja projektowa skutkować będzie odrzuceniem oferty.

Wyjaśnienia treści SWZ zostały zamieszczone w dniu 28 czerwca 2023 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/775901>.

**Z up. Starosty**

**Wicestarosta**

**/-/**

**Małgorzata Lewandowska**